David eciam mortuum filium puulum non ploravit. sed gaudium potius demonstravit. **ij. Re. xij.** Joab increpavit david de nimio fletu in morte absolvi filii sui. **ij. Re. xvij.** Mat illa mirabiliter septem filios mori videns non ostendit dolorem. sed mirabiliter eos confortavit. **ij. Mach. vij.** **A**mani sic debet sanguinei moderate ut semper eis proponatur divina. **I**do iudei perliantur contra nichanorem. plerumque timebant perlicitationem templi quam amissionem filiorum uxorum et amicorum. **ij. mach. xv. alias. xvi.** Loquente ihesu ad turbas cum diceret ei mater et fratres querentes te foris stant. **R**ndit que est mater mea et qui sunt fratres mei. quicumque enim fecerit voluntatem patris mei qui in celis est ipse meus frater soror et mater est. **Mat. xij.** **A**mor carnalis consanguinitatis impedit consolaciones et revelaciones divinas. **I**do dixit xpus petro. Caro et sanguis non revelavit tibi. ostendens quod pravae revelaciones caro ostendit. **Mat. xvi.** Ob hanc causam dicebat paulus apostolus. Cum autem placuit ei qui me segregavit ex utero matris mee continuo non acquievi carni et sanguini. **Gal. primo.**

**De angelis bonis.**

**Angeli boni sunt.**

- Revelatores contingencium.
- Liberatores innocencium.
- Regulatores pmerencium.
- Eruditores nescencium.
- Propugnatores asligencium.
- Increpatores delinquencium.
- Confortatores pacencium.
- Initatores exercencium.
- Introductores decencium.

**A**ngeli boni revelant et nunciant secreta futura que debent contingi ut fides adhibeat deo. **I**do apparuerunt angeli abrahe et se erga eum familiariter habuerunt plura ei revelantes secreta. **Gen. xvij.** Revelavit angelus uxori manue conceptionem samsonis et vitam quam cum gerere oportebat. et hec eadem uxori filii postea revelavit. **Judic. xij.** Revelavit angelus helie quod nunciat arret nuncijs octobris quod de lecto sue infirmitatis ascendere non valeret. **ij. Re. i.** **D**anieli sunt multa et magna misteria revelata per angelum. **Dan. ix. x. xi.** **Z**acharie apparuit angelus conceptionis et vitam precuratoris annuncians et revelans. **Lu. p.** **M**agdalene etiam

atq; eius sociab? - angeli reuelauerūt xpm a mōrtuis resurrexis-  
se Mat. xxviii. marci. xvi. Lu. xxiii. Jo. xix. Marie virginī an-  
gelus gabriel nunciāuit fieri matrē xpi filij dī Lu. p. Aduētū  
xpi ad iudiciū angeli reuelauerūt apostolis in die ascētionis.  
Act. p. Per angelū reuelauit dñs iohi euāgeliste diuersa gñā  
secretorū Apo. p. totū. **¶** Angeli boni liberāt et adiuuāt in pi-  
culis et maxime innocētes. vt illi angeli qui hospitati fuerunt  
cū loth. cū de piculo sodomē erpuerūt de q̄ erat innocēs. Gen.  
xix. Raphael q̄ fuit dux thobie eū a piscis deuoracōe liberauit.  
Thob. vi. Vxorē etiā eius a demone et prēm a cecitate oculorū  
liberauit Thob. vi. et xi. Descēdit angelus cū azaria et socijs eius  
in fornacē et eos de incendio liberauit Dan. iii. Carcerato petro ā  
gelus astitit et lumiē refulsit petro qz de carcē liberauit. Actū. xij.  
**¶** Angeli boni regulant et dirigūt hōies ne peccēt s; mercātur.  
iō angelus p̄hibēs regulauit abrahā ne filiū miterficēt et offerat;  
Gen. xxij. Stetit angelus in via extra balaā q̄ sedebat sup asinā  
et p̄hibuit ne ip̄lo dei malediceret; Qui. xxij. Regulauit angelus  
ioseph volentē mariā dimitte. p̄hibens dimissionē et racōez in-  
tegritatis eius ostēdēs Math. p. **¶** Angeli boni erudiūt et do-  
cent ignorātes. In cuius figura vidit iacob scalam et angelos  
ascēdētes et descēdētes p̄ eam et significabat viā eūdi in celū  
in qua docent āgeli p̄ vitā contemplatiuā ascēdere et ad opassi-  
onē proximorū descēdere p̄ vitam actiuāz Gen. xxviii. Apparuit  
ysaie vn? de seraphyn et mundauit labia eius calculo instrūēs  
ad loquēdum Ysa. vi. Docuit angelus pastoēs inuenire xpm na-  
tū in bethleē p̄amis inuolutū Lu. ii. Instruxit angelus ioseph ac-  
cīpe mariā et puerū et fugē in egiptū. q̄ fuit instructio vt scz capi-  
amus reditudinem penitēcie et salutarū operum promitatē. mū-  
dumqz qui nos p̄sequitur fugiamus Math. ij. **¶** Angeli bo-  
ni pugnant pro nobis nos ab inimicis corpālibus et spīntua-  
libus defendendo. ido angelus domini stetit inter castra egipti  
orū et populū isrl defendens eum Exo. xiiii. Item angelus appa-  
ruit iosue in agro vrbis iericho Josue. v. Plures boni angeli i  
specie equitum erant cū heliseo ad propugnandū ip̄sum quos  
etiā puero ondit. iii. Re. vi. Angelus domini egressus pulsit in  
castris assirorū centū octoginta quinq; milia et liberauit ciuitatez  
ibrlm Ysa. xxxvij. Cum magna pugna eēt int̄ iudā mach. et

thimothæum apparuerunt de celo quique viri in equis frenis aureis  
is machabeu et populū defendentes. ij. mach. x. Angelus apparuit  
iude machabeo ceterisque iudeis procedens eos equiter in veste cadi  
da armis aureis hastam vibrans. ij. mach. xi. **A**ngeli boni  
increpant et puniunt delinquentes. sic increpauit angelus filios is  
rahel. eo quod amicitiam fecerunt cum chanaan et eum non deleuerunt. Ju  
dic. ij. Numerato populo israel a dauid angelus extendit manus su  
per iherusalem ut disperderet eam et cum vidisset deus angelum ait. ego sum  
qui peccavi. ij. Reg. xxiiij. Percussit angelus domini vna nocte mini  
stros assyriorum. c. lxxxv. milia et partem in castris sennacherib qui  
iniuste contra dei populū dimicabat. iiij. Re. xix. Percussit ange  
lus domini eliothorum qui templū domini expoliare volebat. ij. mach. 3.  
Verodē volentem habere honores diuinos percussit angelus et con  
sumptus a verminibus expirauit. Actu. xij. **A**ngeli boni confort  
tant et consolantur timidos et afflictos ne in tribulatione desperent  
sic confortauit geconem animas eum ad pugnam et ne desperaret de  
trumplo. victoriā promisit. Judic. vi. Eiecit agar et tribulate cum  
filio apparuit angelus et confortauit eam. Gen. xxi. Fugientem heliā  
a facie iezabelis. angelus cum cibo reficiens confortauit. iiij. Re. xix.  
Transiit angelus abakuc de iudea cum puluere in babilonem  
ut confortaret danielē in lacu leonum. Dan. xiiij. Post recessum  
temptatoris. accesserunt angeli et ministrabant ei scilicet ihesu. Math.  
iiij. Orante christo a se auferri calicem passionis. angelus apprensus vi  
sibiliter eum confortauit. Lu. xxij. **A**ngeli incitant et sollicitant  
prouocantes et excitantes ad bonū. sic angelus domini apostolos de carce  
re eductos excitauit dicens. surgite et loquimini ad plebē. Actu.  
v. Apparuit angelus philippo et incitauit eum ut iret. qui vadens  
in illo itinere conuertit eunuchū. Actu. viij. Incitauit angelus et  
suscitauit corneliū ut iret ad petrum. qui vadens fide christi et bap  
tisma suscepit. Actu. x. **A**ngeli boni deducunt hominem ad  
portū salutis vite eterne animas eorum deducentes. In cuius figura  
redunte iacob ad fratrem suum apparuerunt angeli et ipsum deduxe  
runt securū. Gen. xxxij. Propter hanc etiā causā dixit dominus popu  
lo. Ecce ego mitto angelum meum qui precedet te et introducet te in  
terram promissionis. Exo. xxij. Raphael angelus sub huius figura  
deduxit thobiam ad patrem. Thob. xi. Ob hoc dixit iudith. custo  
diuit me angelus domini hinc euntē ibi commorantē et inde reuertētē

Judith. xiiij. Factum ē. ut moreret mendicis et portaret ad angelis in sinum abrahe Lu. xvi.

**De angelis malis.**

**Angeli mali sunt.**

- Xpianorum tormentores.
- Adulterorum punitores.
- Viciorum introductores.
- Mendaciorum relatores.
- Divinorum formidatores.

**A**ngeli mali tormentant fideles In cuius figura legitur quod spiritus malus domini exagitabat saul. ideo dicitur spiritus dei quod potestate dei potest quicquid potest. p. re. xvi. Sic etiam tormentavit iob in rebus filiis et carne propria promissione divina Job. p. Filia chanaanica male vexabat a demone Math. xv. Et ille demoniacus male torquabatur a dyabolo qui spiritum habebat et dentibus stridebat Lu. ix. Angelus malus habet potestatem super luxuriosos. adulteros et male utentes coniugiis. nam hoc est quod occidit septem viros filie zaguelis qui intrabant ad eam sicut equus et mulus amore plis sed ardore libidinis Thob. vi. Propter hanc causam dominum septem demones a magdalena eiecisse legitur. que luxurie operibus vacans a dyaboli potestate possidebatur Math. xvi. Angelus malus omnem defectum inducit in hominem quem possidet per peccatum Nam facit hominem crudelem. quod figurant illi demones seu nimis. de quibus habet Math. viii. Item facit hominem immundum quia demones habitabant in monumentis Mat. viii. Peccaverunt etiam demones intrare in porcos propter inmundiciam possessorum ab eis Lu. viii. Ido vocatur a domino immundus spiritus qui aliquando per penitentiam exiit ab homine. regrediens autem sumit septem alios spiritus nequiores se et ingressi habitant ibi Lu. xi. Facit etiam hominem cezum ad sui cognitionem et mutum ad peccati confessionem Math. xii. Lu. xi. Angeli mali virtute divina eiciuntur quam ipsi timent eam potentissimam cognoscentes Unde saluator noster octo demones liberauit ut patet in capitulo de miraculis dei infra hoc eodem opere ca. lxxxiij. Paulus in hac virtute curavit puellam quam spiritus phitoniacus possidebat. Actu. xvi. Quia quidam densive in dei et pauli nomine volebant demones eicere. demones etiam eos insiliunt et confundit Actu. xix. Angeli mali mendaces sunt et mendacia proferunt et si aliquando proferunt vera. semper eis falsa commiscunt.